10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33497 Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES
Nº. 001/2017-EGPA

PARTES: FUNDAÇÃO PROPAZ - E A ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é o estabelecimento
de parceria entre a ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ – EGPA e a FUNDAÇÃO PROPAZ, com o objetivo
de garantir a troca mútua de esforços, para o desenvolvimento
de cursos, estudos, pesquisas e ações direcionadas à capacitação
de servidores e gestores públicos etc.
VIGÊNCIA: O presente Protocolo de Intenções vigerá a partir da
data de sua assinatura pelo prazo de 01 (um) ano, podendo ser
prorrogado de comum acordo entre as partes.
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2017.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Ruy Martini Santos Filho
– Diretor Geral da EGPA e Jorge Antonio Santos Bittencourt –
Presidente da Fundação PROPAZ.

Protocolo: 247749

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2432 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2017.
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA EM EXER-
CÍCIO e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atri-
buições que lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 1.597 de
23/09/2016 (publicada no D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016),
RESOLVE:
CONSTITUIR  Comissão de Licitação para o Processo Licitatório
nº 025/2017 – Pregão Eletrônico nº 022/2017-SEFA, tendo como
objeto: contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de Telefonia Fixa Comutada - STFC - 0800, composta
pelos seguintes servidores, respectivamente, Pregoeiro e Equipe
de Apoio: RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO, Datilógrafo,
Identif cação Funcional nº 5206855/1,  ANA SILVIA NOBRE
LOPES, Auxiliar Técnico, Identif cação Funcional nº 03252205/01,
lotados na Célula de Gestão de Licitações e Contratos, STÉLIO
OLIVEIRA DE MORAES REGO, Técnico, Identif cação Funcional nº
505653/2, lotado na CAFE.
SHU YUNG FON
Subsecretário da Administração Tributária em exercício
RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 247898
SUBSECRETÁRIA / DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 2465 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês
Dezembro/2017 aos servidores deste órgão conforme escala
abaixo:
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
Matrícula Nome                                                                   Período
Aquisitivo
03208834 MARIA DO PERPETUO S. SILVA DA SILVA
06/08/2016 - 05/08/2017
00399540 ADELIANE MARIA ARAUJO MONTEIRO
15/02/2016 - 14/02/2017
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
00026549 LUIZ CARLOS ALVES MONTEIRO                             01/06/2016
- 31/05/2017
00028371 JUPIASSU DE JESUS RAMOS DE OLIVEIRA
02/05/2015 - 01/05/2016
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
05106230 TEREZINHA DE JESUS DA S. NAVEGANTES
06/11/2016 - 05/11/2017
05915202 JAIR MULLER MARQUES DE SOUZA                        29/07/2016
- 28/07/2017
05915196 MARCIO RODRIGO DA ROCHA PINHEIRO
29/07/2016 - 28/07/2017
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
05915128 MARCUS VINICIUS SOUZA DOS SANTOS
29/07/2016 - 28/07/2017
05858097 DOUGLAS DE SOUZA RAMOS                 13/05/2015
- 12/05/2016
ESCOLA FAZENDÁRIA
54191070 LAIDE SOUZA DA CUNHA                                       22/06/2016
- 21/06/2017
OUVIDORIA FAZENDÁRIA
05206847 MARIVONE AMORIM VAZ                                        04/10/2016
- 03/10/2017

COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS
ESTRATÉGICOS
02005816 ROSELI MARIA KEMPFER PANTOJA                          01/10/2016
- 30/09/2017
05186706 EMANOEL BORGES MOREIRA                  01/07/2016
- 30/06/2017
COORDENAÇÃO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO
FAZENDÁRIA
05333261 JOSE CARLOS DOS SANTOS DAMASCENO
16/06/2016 - 15/06/2017
05552826 ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
01/10/2015 - 30/09/2016
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
05858089 FLAVIA PAMPOLHA PINHEIRO                  13/05/2016
- 12/05/2017
05156505 SHIRLEY RANGEL CARVALHO OLIVEIRA   19/10/2016
- 18/10/2017
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
03164705 MARIA DO PERPETUO S. C. NAZARETH   13/09/2016
- 12/09/2017
02007398 DIVALDO VERDEROSA DOS SANTOS                      01/08/2016
- 31/07/2017
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
05486408 SIMONE CRUZ NOBRE                                            23/06/2015
- 22/06/2016
00050822 UZELINDA MARTINS MOREIRA                               06/11/2016
- 05/11/2017
03248542 MARIA DAS GRACAS DA SILVA AMORIM 14/03/2016
- 13/03/2017
05519756 ANA DO SOCORRO C. DE MESQUITA                       06/08/2016
- 05/08/2017
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES
FAZENDÁRIAS
00051802 FRANCISCO MACIEL N. DE AZEVEDO                      27/10/2016
- 26/10/2017
03249573 LORENA COSTA NAUAR LISBOA                              01/07/2016
- 30/06/2017
05914795 ÉDRIK CINTRA SOANE                                            29/07/2016
- 28/07/2017
05914935 VIRGILIO GOMES DA SILVA JUNIOR                        29/07/2016
- 28/07/2017
00046485 JOSE RAIMUNDO MONFREDO LEITE                       27/11/2016
- 26/11/2017
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
00046400 ANGELA MARIA DA SILVA                                       27/11/2015
- 26/11/2016
05275512 SHU YUNG FON                                                     06/08/2015
- 05/08/2016
03248321 ANA MARIA ABRAHAO                                            14/03/2016
- 13/03/2017
05887135 FERNANDO DA SILVA FERREIRA JUNIOR
27/09/2016 - 26/09/2017
05128455 CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DA COSTA   11/05/2016
- 10/05/2017
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
57203863 NATALIE MARIA BASTOS FRANCO                           01/10/2016
- 30/09/2017
05858151 ANGELA CRISTINA AQUINO DE C. MATOS
13/05/2015 - 12/05/2016
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
05144167 ANIBAL MONTEIRO BARATA                                    01/08/2016
- 31/07/2017
03253139 JOSE MARIA BORGES DE SOUZA                            22/09/2016
- 21/09/2017
03247198 JOSE CLOVES SOUSA ARAUJO                                16/08/2016
- 15/08/2017
05049440 IVANA DE BRITO BORDALO                                    01/08/2015
- 31/07/2016
05144337 ELIETE DA SILVA NASCIMENTO                              01/08/2016
- 31/07/2017
05208688 MARCIA CRISTINA SANTANA COSTA                        24/10/2016
- 23/10/2017
03250784 RAIMUNDO NONATO DA SILVA                               28/04/2016
- 27/04/2017
05149657 JOSE REINALDO ROCHA DA SILVA                          27/09/2016
- 26/09/2017
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE BELÉM
05570310 FERNANDO JORGE MAIA                                        26/11/2016
- 25/11/2017
05522099 SAMUEL NYSTRON TEIXEIRA SILVA                        04/08/2016
- 03/08/2017
05128188 MARIA GRACIEMA DE ALMEIDA BARBOSA
01/10/2015 - 30/09/2016
54181667 ROBERTO SILVA DE MIRANDA                                14/10/2016
- 13/10/2017
00053740 ELIEZER PINHEIRO FILHO                                       27/11/2016
- 26/11/2017
00052477 IVONE ABDELNOR SAMPAIO                                   27/11/2016
- 26/11/2017

COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL
00050342 LUIS GUILHERME DUARTE MAFFRA                        28/06/2016
- 27/06/2017
02007851 JURANDIR ALVES SILVA                                         25/11/2016
- 24/11/2017
05914803 EDUARDO DUARTE DE OLIVEIRA JUNIOR
29/07/2016 - 28/07/2017
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE MARABÁ
05106095 HELCIO LUIZ VASCONCELOS DE OLIVEIRA
13/11/2015 - 12/11/2016
00045349 NEUSIN CELESTINO DOS SANTOS                          22/05/2016
- 21/05/2017
00048666 BENEDITO AUGUSTO BANDEIRA FERREIRA
22/05/2016 - 21/05/2017
05208637 GILMAR PEREIRA ARAUJO                                       01/10/2016
- 30/09/2017
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE
SANTARÉM
00001538 MARIA DAS GRACAS FIGARELLA                             01/10/2016
- 30/09/2017
05106125 TERESINHA DE JESUS VINHOLTE SILVA 06/11/2016
- 05/11/2017
05106052 SERGIO ANDREI LOWE                                           06/11/2016
- 05/11/2017
05066484 CARLOS ALBERTO LOPES CAVALCANTE   06/11/2016
- 05/11/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE BREVES
00048410 MARIA FATIMA BARBOSA                                        24/11/2016
- 23/11/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA
03247309 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DE LIMA
01/10/2016 - 30/09/2017
05861187 FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR
08/07/2016 - 07/07/2017
05569982 JOAO CARLOS RIBEIRO DE PONTES                        26/11/2016
- 25/11/2017
00048623 FRANCISCO DE ASSIS MOREIRA PAMPLONA
22/05/2016 - 21/05/2017
05052696 BENEDITO DE MELO VERA CRUZ                            01/08/2016
- 31/07/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE REDENÇÃO
05539420 FRANCISCO GOMES PEREIRA                  25/08/2016
- 24/08/2017
05208696 MAURO CESAR CARVALHO RAMOS                         21/10/2016
- 20/10/2017
03247392 RAIMUNDO ESTEVAM DA ROCHA                           01/12/2016
- 30/11/2017
05106192 LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA                           06/08/2016
- 05/08/2017
05915730 ANGELO LIMA CUNHA                                            14/08/2016
- 13/08/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS
03085210 ROBERTO LEAL FOLHA                                           01/10/2015
- 30/09/2016
54191947 NIVALDO FARIAS BREDERODE                                23/09/2015
- 22/09/2016
03268810 JOAO BARBOSA DE SOUSA                                     01/09/2016
- 31/08/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE MARITUBA
04002261 CLETO LOUREIRO DA SILVA                                   04/07/2016
- 03/07/2017
05607981 NARA SUELI TAVARES BAIA                                    03/03/2016
- 02/03/2017
00052655 MARIO EDSON MATTOS CARVALHO                        27/11/2016
- 26/11/2017
05280435 CARLOS CRISTOVAM A. DE CASTRO                       22/04/2016
- 21/04/2017
05914745 CAIO AUGUSTO GIBERTONI GOMES                       29/07/2016
- 28/07/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA
03249514 PAULO SERGIO DE ALENCAR BECKMAN 12/07/2016
- 11/07/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA
03247031 ANA HELENA HERCULANO OLIVEIRA                      01/08/2016
- 31/07/2017
00047791 CARLOS EDILSON DE SOUSA MACEDO
24/11/2016 - 23/11/2017
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE TUCURUÍ
00050067 AUSTREGESILO AGUIAR CAVALCANTE
22/04/2016 - 21/04/2017